АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024 года                                                                               № 119

село Ванновское

Об определении мест проведения праздничных фейерверков на

территории Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

В целях предупреждения пожаров в период подготовки и проведения

Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с решением

постоянно действующего координационного совещания по обеспечению

правопорядка в муниципальном образовании Тбилисский район от 10

декабря 2024 года № 5/8, руководствуясь 8, 32, 41 Устава Ванновского

сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что на территории Ванновского сельского поселения

Тбилисского района не предусмотрены места для проведения праздничных

фейерверков (использования пиротехнической продукции).

2. Довести до жителей Ванновского сельского поселения

Тбилисского района путем публикации на официальном сайте

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в

информационной телекоммуникационной  сети «Интернет», согласно

постановлению  правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479 «Об

утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»

согласно которых  запрещается  применение пиротехнических изделий:

а) в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том

числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях

фасадов зданий и сооружений, за исключением применения специальных

сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий

технического назначения и устройств, создающих огневые эффекты, для

которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах

отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий

высоковольтной электропередачи;

в) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и

пикетирования;

г) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов

Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и

культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных

парков;

д) при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при

их использовании;

е) лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного

производителем пиротехнического изделия.

3. Главному специалисту администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского района (Керопян Ю.Т.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал

Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                             А.Н. Трубицын